

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Хлебозавод № 5»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	69	69	0	51	7	11	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	118	118	0	64	17	37	0	0	0
из них женщин	47	47	0	6	11	30	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Батонный цех																							
272A	Машинист тесторазделочных машин 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
273A (272A)	Машинист тесторазделочных машин 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
274	Подготовитель пищевого сырья и материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Булочно-кондитерский цех																							
275	Машинист тесторазделочных машин 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
276A	Тестовод 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
277A (276A)	Тестовод 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Ржаной цех																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
278А	Машинист тесторазделочных машин 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
279А (278А)	Машинист тесторазделочных машин 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
280А (278А)	Машинист тесторазделочных машин 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
281А	Тестовод 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282А (281А)	Тестовод 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283А (281А)	Тестовод 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284А (281А)	Тестовод 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285А	Пекарь 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
286А (285А)	Пекарь 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
287А (285А)	Пекарь 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел главного механика																						
288	Машинист компрессорных установок 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Машинист компрессорных установок 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел главного энергетика																						
290	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291А	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292А (291А)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный) 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел логистики																						
295	Кладовщик (по приёму брака)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
296	Оператор (по приёму брака)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Производственный отдел																						
297	Начальник цеха (батонного)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
298	Начальник цеха (булочно-кондитерского)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
299	Начальник цеха (основного)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
300	Начальник цеха (ржаного)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
301	Начальник цеха (нарезки и упаковки)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Стройгруппа																						
302	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Транспортный цех																						
303A	Водитель автомобиля Газель (доставка сырья)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
304A (303A)	Водитель автомобиля Газель (доставка сырья)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
305	Водитель автомобиля КАМАЗ	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
306	Водитель автомобиля самосвал	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
307A	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
308A (307A)	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
309A	Водитель автомобиля (муковоза)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
310A (309A)	Водитель автомобиля (муковоза)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
311A (309A)	Водитель автомобиля (муковоза)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
312	Водитель автомобиля (на подгонке автомобилей)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313A	Водитель дежурного автобуса Газель	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314A (313A)	Водитель дежурного автобуса Газель	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315A	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316A (315A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317A (315A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318A (315A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319A (315A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320A (315A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321A (315A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322A	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323A (322A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
324A (322A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
325A (322A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
326A (322A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327A (322A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
328A (322A)	Водитель-экспедитор (город)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329A	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330A (329A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
331A (329A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
332A (329A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
333A (329A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
334A (329A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335A	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
336A (335A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
337A (335A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338A (335A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
339A (335A)	Водитель-экспедитор (область)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								
340	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор
(должность)

(подпись)

Баранков В.К.
(ф.и.о.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Чайка Е.А.
(ф.и.о.)

(дата)

Ликвидатор
(должность)

(подпись)

Пруглова О.Ю.
(ф.и.о.)

(дата)

Ведущий экономист по труду
(должность)

(подпись)

Павлова О.М.
(ф.и.о.)

(дата)

Инженер-энергетик
(должность)

(подпись)

Поляков А.Ю.
(ф.и.о.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1041
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Савин Антон Игоревич
(ф.и.о.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Хлебозавод № 5"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении				
1	2	3	4	5				
Батонный цех								
272А (273А). Машинист тесторазделочных машин 3 разряда	Обеспечить работников компенсациями за работу во вредных условиях труда согласно ст.ст. 117, 147 ТК РФ в связи с невозможностью снижения тяжести трудового процесса, обусловленной спецификой технологических процессов и технического обеспечения	На период действия результатов СОУТ	Бухгалтерия отдел кадров планово-экономический отдел специалист по охране труда	<i>выполн.</i>				
274. Подготовитель пищевого сырья и материалов	Обеспечить работников компенсацией за работу во вредных условиях труда согласно ст. 147 ТК РФ в связи с невозможностью снижения воздействия вредных факторов, обусловленной спецификой технологических процессов и технического обеспечения			<i>выполн.</i>				
Булочно-кондитерский цех								
275. Машинист тесторазделочных машин 3 разряда	Обеспечить работников компенсациями за работу во вредных условиях труда согласно ст.ст. 117, 147 ТК РФ в связи с невозможностью снижения тяжести трудового процесса, обусловленной спецификой технологических процессов и технического обеспечения			На период действия результатов СОУТ	Бухгалтерия отдел кадров планово-экономический отдел специалист по охране труда	<i>выполн.</i>		
276А (277А). Тестовод 4 разряда						<i>выполн.</i>		
Ржаной цех								
278А (279А, 280А). Машинист тесторазделочных машин 4 разряда	Обеспечить работников компенсациями за работу во вредных условиях труда согласно ст.ст. 117, 147 ТК РФ в связи с невозможностью снижения тяжести трудового процесса, обусловленной спецификой технологических процессов и технического обеспечения					На период действия результатов СОУТ	Бухгалтерия отдел кадров планово-экономический отдел специалист по охране труда	<i>выполн.</i>
281А (282А-284А). Тестовод 4 разряда	Обеспечить работников компенсацией за работу во вредных условиях труда согласно ст. 147 ТК РФ в связи с невозможностью снижения воздействия вредных факторов, обусловленной спецификой технологических процессов и технического обеспечения							<i>выполн.</i>

1	2	3	4	5
285А (286А, 287А). Пекарь 4 разряда	Обеспечить работников компенсациями за работу во вредных условиях труда согласно ст.ст. 117, 147 ТК РФ в связи с невозможностью снижения тяжести трудового процесса, обусловленной спецификой технологических процессов и технического обеспечения	На период действия результатов СОУТ	Бухгалтерия отдел кадров планово-экономический отдел специалист по охране труда	Выполн.
<i>Отдел главного механика</i>				
288. Машинист компрессорных установок 4 разряда	Обеспечить работников компенсацией за работу во вредных условиях труда согласно ст. 147 ТК РФ в связи с невозможностью снижения воздействия вредных факторов, обусловленной спецификой технологических процессов и технического обеспечения			
289. Машинист компрессорных установок 5 разряда				

Дата составления: 01.12.2022г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)

(подпись)

Баранков В.К.

(Ф.И.О.)

01.12.2022г

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Чайка Е.А.

(Ф.И.О.)

01.12.2022

(дата)

Ликвидатор

(должность)

(подпись)

Пруглова О.Ю.

(Ф.И.О.)

01.12.2022

(дата)

Ведущий экономист по труду и заработной плате

(должность)

(подпись)

Павлова О.М.

(Ф.И.О.)

01.12.2022

(дата)

Инженер-энергетик

(должность)

(подпись)

Поляков А.Ю.

(Ф.И.О.)

01.12.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1041

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Савин А.И.

(Ф.И.О.)

01.12.2022

(дата)